INDICAÇÃO Nº 608 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, que seja realizado o asfaltamento da Avenida Santa Costa (antiga Avenida do Contorno) no bairro Caiçara.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do referido bairro e dos bairros vizinhos solicitam o asfaltamento da referida avenida, que é uma importante via de ligação entre os bairros da região, pois enfrentam dificuldade ao transitarem na avenida que não possui nenhum tipo de pavimentação que facilite a circulação de automóveis e pessoas.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 12 de maio de 2020.

	Dionísio Pereira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

12 de maio de 2020
)